
Náměstek hejtmana
Cikl navštívil podnik
Juta ve Dvoře Králové
nad Labem

23. 09. 2011 14:27

 

V rámci jednání komise Rady Asociace krajů České republiky pro sport a školství, které
náměstek hejtmana LK Radek Cikl předsedá, byli členové komise pozváni generálním
ředitelem podniku Juta Jiřím Hlavatým na prohlídku závodu ve Dvoře Králové nad Labem.

„Juta Dvůr Králové je ryze českým výrobcem, který patří do skupiny domácích producentů
schopných uspět i na zahraničních trzích. Roční obrat se pohybuje kolem 4,4 mld. korun a
valnou část prodeje tvoří právě export,“ uvedl náměstek hejtmana.

Konkrétně závod ve Dvoře Králové je podle něj zaměřen na výrobu umělých travních ploch,
které se používají pro fotbalová a tenisová hřiště, víceúčelová sportoviště například ve
školských zařízeních, ale také pro domácí využití na terasy či zahrady. Výhodami, proti
klasickým přírodním trávníkům, jsou snadná údržba, trvanlivost a výborná snášenlivost



zátěže.

„Osobně jsem byl seznámen s procesem výroby umělého travního koberce od přípravy vláken
z roztavené polyuretanové hmoty až po šití a fixaci vláken k podložce lepením. Jak si posteskl
generální ředitel, není snadné najít odborné zaměstnance zejména z oblasti chemické technologie,“
komentoval Radek  Cikl.

Koberce před expedicí k zákazníkovi procházejí zátěžovými testy kvality. Závod Jutagrass,
který zajišťuje výrobu  a montáž travních povrchů do celého světa, má i vlastní vývojové
oddělení. Celkem společnost Juta, jejíž historie sahá až do druhé poloviny 19. století,
zaměstnává na dva tisíce zaměstnanců ve dvanácti městech naší republiky a pro své
zaměstnance vybudovala ve Dvoře Králové i mateřskou školu.


